桃園市中壢區中平國民小學

109學年度學生家長委員會上學期期初委員會會議紀錄

壹、時間：109年 9月 26日（星期六）晚上六時三十分

貳、地點：中平國小圖書室會議室

參、主席：胡長良會長          司儀：李沈鎮秘書長     記錄：幹事王永成

肆、報告出席人數： 23 位 （應到：31人，實到：23人，列席：5人）已達法定人

數，請主席宣布開會。

確認本次會議議程，請主席主持

伍、主席致詞：感謝各位委員撥冗參加本會，家長會成立的目的是協助與支援社區、

家長與學校，讓這三角關係更為融洽、進而協同合作與成長，希冀各

位委員本年度能多積極參與本會相關會議與活動，本次會議係了解學

校各處室所要辦理事務及所需家長會支持之經費，並審核各處室預

算，希望各位委員支持，謝謝大家。

陸、校長致詞：本校學生約 1,450人，教師約 100人，但校地僅 1.9公頃，雖然使

用密度稠密，但是我們甜蜜的負擔。家長對學校有不同期望與想法，

家長會目的係折衝磨合各方意見，是故溝通與協調甚為重要，家長會

各成員都有專才，讓學校各項行政事務推展與教學有加乘的效果。本

屆各處室提家長會支援之預算，提供孩童有正面效果，所花的錢均用

在刀口上。另家長會籌辦致贈教師節禮品，再次感謝會長與家長會的

用心。

柒、會務報告：進行委員意見交流

一、 4年 2班家長委員反映學校投影機 LM流明度不佳，解析度不足請學校協

助改善。

學校回復: 有關委員提投影機不解析度不清楚且流明度不夠亮部分，本校將

重新檢視並視情況爭取補助改善。

二、 邱副秘書長宇綸反映攝影機數量不足，且有若干死角、解析度不清楚，

考量學童安全並建構校園安全網，能否改進。

學校回復:有關邱副秘書長意見，本校將重新檢視並視情況爭取補助改善。

。

捌、財務報告：截至 108年 9月 10日經費尚餘 312,842元整。

玖、校務報告：併同各處室需求預算說明。

拾、討論事項：

一、案由一：審核本(109)學年各處室所提之預算，提請討論 。

     說明：為讓校務能正常運作請家長會審核各處事預算。

      決議：經各位與會委員決議如後附經費一覽表。

二、案由二：學校告年度開會日期與委員參與案，提請討論(P.3)

     說明：為讓校務能正常運作請家長會安排家長會成員參加。

   決議：家長會、校方再整理相關出席表，視各委員出席意願填入。

  拾壹、臨時動議:略。

拾貳、自由發言:略。

拾參、主席結論: 以上按表決修正後通過，感謝大家撥空出席，也希望大家繼續協

助校務順利發展。

拾肆、閉會。

家長會幹事：                      會長：

                                  校長:

1

一、教務處

項

次
活動說明 預算 預定辦理時間 108支用情形 109審議結果

1
代課費（上級指派參

加但不支代課費者） 16,000元 不定期

視實需實支

108 上實支

7,68

0元

108 下實支

8,00

0元

通過

2
投稿刊登及師生對

外比賽獎勵金 16,000元
視實際獲獎情

形

108 上實支

800元

108 下實支

15,100元

通過

3 操作體驗課程 45,600元

109年

2/22~3/19

108五年級雲

教授程式設

計實支

24,000元

如下備註說明

109年

11/23~11/27

108六年級自

行車達人實

支 24,000元

如下備註說明

合

計
 77,600元

108二年級桌

遊課程實支

19,200元

109學年度因

師資無法配

合，故不辦理

此課程

備註:

1. 家長會支援 30,000元，後續如果需求可提供相關效益說明，建議校方在提出

新的方案時，可列出 SWOT，其優勢、劣勢、機會及威脅處。或者，二方案間

之差異分析等。畢竟在充分的資訊及訊息下，才能做出正確的決定，後續再

請家長會支援。

2. 家長會將提供本項課程募款，供本項課程之專款經費以支應，惟不足額請由

學校自理。

桃園市中壢區中平國民小學 109學年度

申請家長會支援活動經費一覽表(結果)

2

二、學務處

項

次

活動說明 預算 辦理時間 備註 108支用情形 109審議結

果

1

109學年度

戶外教育各

班 1名清寒

補助

26,808

元

109年 9-11

月

110年 4-5

月

一年級 670元*8班=5360

二年級 225元*8班=1800

三年級 640元*9班=5760

四年級 291元*8班=2328

五年級 530元*9班=4770

六年級679元*10班=6790

2.4.5.6年級戶外

教育補助 14,795元

通過

2
各項比賽獎

勵金

25,000

元

各項比賽(美術、國樂、

直排輪、棒球等)視實際

狀況實支實付

棒球隊比賽獎勵金

-10,300元

直排輪比賽獎勵金

-10,400元

合計 20,700元

通過

3 畢業週活動
25,000

元
110年 6月 畢業班下午茶、健走活動

畢典下午茶 10,000

元

畢業班導贈送學生

禮物 9,975元

合計 19,975元

通過

4 畢業典禮
50,000

元
110年 6月

場地租用、請柬、畢業班

導師花束等

畢典請柬-2,100元

畢 典 場 地 費 用

-30,000元

畢 典 胸 花 及 花 束

-5,700元

畢典迎賓拍照打卡

版-23,800元

(追加)

畢業證書夾-13,300

元(追加)

通過

5
畢業典禮學

生獎品
40,000

元
110年 6月   刪除

6

自治市長盃

體育競賽獎

品
6,660元

109年 9

月–110年

6月

1-6 年級班暨體育競賽獎

品

班際體育競賽獎品

-2,970元

六 年 級 健 走 獎 品

-2,475元

通過

合

計

173,468

元

108 年核准 16 萬

元，後追加 37,100

3

三、總務處
項次 活動說明 預算 辦理時間 108支用情形 109審議結果
1 警衛春節及相關會議

、活動加班津貼。
9,000元 農曆 1月、5月、8

月。考量蕭、陳、
姚等 3位警衛辛勞
與公平性，建議本
年度警衛津貼均
等，故請支 3人*3
節*1000元。

3人*1000元春
節、2人*1000端午
期間、中秋期間 2
人*1000(尚未提
供)，108共核定
7000元。

通過

2 退休教師禮物 15,000 109年
(預估 5人*3000元
(家長會費) 視實
際狀況實支實付)

實際計 2人退休，
共支用 6000

通過

3 葵花金點制度獎品 30,000 109年 9月–110年
6月

實際支用 28,685
元。

家長會支援
20,000元

合計  54,000元

4

四、輔導室
項
次 活動說明 預算 辦理時間 備註 108支用情形 109審議結果

1 中平采風印製 8,000

預計 109

年 11月份

及 110 年

1、4、6月

出刊

4000+4000+4000+5985=

17985元

8000(家長會)+9985(校

內經費)

69 期校刊 4000

元

71 期校刊 4000

元

通過

2 聖誕節祈福感
恩活動 8,000

109 年 12

月

糖果禮品、感恩卡、布

置
實支 7514元

通過

3 認輔教師獎勵 7,500

109 年 10

月-110 年

7月

300元*25人

陪伴孩子的情

緒行為障礙

235*40=9400元

通過

 認輔志工增能
研習 8,000

上下學期

各辦理一

場

2000元*2小時*2場

通過

4 特教班校外教
學 16,000

109 年 10

月~110 年

6月

上下學期各一次，交通

保險

共支用10000元

馬祖新村保險

176元

農博交通保險

餐費 7995元

野柳保險 353

元，餐點 1476

元

通過

5 班親會班級補
助 10,400 109/9/18

200元×52班班級布置，

以上視當年度班級及教

師參與總數，實支實

付。(含特教班)

200 元 *53 班
=10600元

通過

6
班親會鐘點支

援教師加班費
7,040

109/9/18

1600~2000

320元*4小時*5人

320元*2小時*1人

(依實際簽到時數支應)

108 年鐘點支援
教師未參加

通過

7-1 校慶 (環科) 210,000 110年 3月

延續 108學年度活動內

容辦理

家長會補助 100,000、

教育局校慶補助及 109

學年度校慶環科闖關籌

備會募款支付

108 年環科闖關

活動因疫情未

辦理，未支用。

7-2
校慶 (園遊會

暨成果發表) 76,965 110年 3月

教學成果展、跳蚤園遊

會

親職教育講座

家 長 會 支 援

17,000元

合
計

7-1 274,940  1~6項合計 64940元  家長會支援辦

理 7-2 7-2 141,905  1~6項合計 64940元